Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Двадцать седьмая   сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  19  октября  2012 г.  № 27/1763                                                   г. Краснодон

“О пересмотре размера арендной платы

 согласно договору аренды земельного
 участка с ООО «ЛЭО»”
В соответствии с правилами ст. ст. 21, 23 Закона Украины «Об аренде земли», п. 289.1 ст. 289 Налогового кодекса Украины, решением Краснодонского городского совета от 24.05.2012 года № 22/1375 «Об утверждении и введении в действие нормативной денежной оценки земель г. Краснодона», на основании п. 12 Договора аренды земельного участка, зарегистрированным 23.04.2009 года за № 040940300048, заключенного между Краснодонским городским советом и обществом с ограниченной ответственностью «Луганское энергетическое объединение», Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:
1.  Установить обществу с ограниченной ответственностью «Луганское энергетическое объединение» арендную плату за земельные участки общей площадью 5,5547 га:

- участок № 1 - здание РЭС, пр. 60-летия СССР, 3 – площадью 0,5942 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 23 893 грн. 42 коп. в год (в ценах 2012 года);
- участок № 2 – ПС 35 кВ «2-БИС», пр. 60-летия СССР, 7 – площадью 0,3043 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 12 236 грн. 23 коп. в год (в ценах 2012 года);

- участок № 3 - ПС 35 кВ «Тяговая», ул. Горняцкая, 53 – площадью 0,5957 га на уровне  6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере   29 723 грн. 34 коп. в год (в ценах 2012 года);

- участок № 4 - ПС 35 кВ «Сорокино», ул. Еременко, 21 – площадью 0,4496 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере  29 999 грн. 05 коп. в год (в ценах 2012 года);
- участок № 5 – здание службы линий и цеха по ремонту оборудования, ул. Красных партизан, 65, 69 – площадью 0,4348 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 17 868 грн. 04 коп. в год (в ценах 2012 года);
- участок № 6 - ПС 35 кВ «1-БИС», ул. Красных партизан, 69 – площадью 0,3464 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 14 235 грн. 25 коп. в год (в ценах 2012 года);
- участок № 7 – здания административно-бытового комплекса, бокса, склада, ул. Красных шахтеров, 27 – площадью 0,3283 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 38 918 грн. 89 коп. в год (в ценах 2012 года);

- участок № 8 – административное здание Управления № 1, ул. Лобачевского, 44 – площадью 0,1299 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 7 999 грн. 53 коп. в год (в ценах 2012 года);

- участок № 9 – здания гаражей, ул. Промышленная, 22 – площадью 1,9552 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере  109 132 грн. 26 коп. в год (в ценах 2012 года);

- участок № 10 - ПС 35 кВ «Дуванская ЦОФ», ул. Промышленная, 126 - площадью 0,2235 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 6 331 грн. 99 коп. в год (в ценах 2012 года);

- участок № 11 – административное здание Управления № 2, ул. Н.Сумского, 20 – площадью 0,1928 га на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 9 628 грн. 63 коп. в год (в ценах 2012 года).

   Общая сумма составляет 299 966 грн. 63 коп. (в ценах 2012 года).
2. Внести изменения в п. 6 договора аренды рег. № 040940300048 от 23.04.2009 года. Пункт 6 договора  читать в следующей редакции:

«Арендная плата вносится арендатором в денежной форме в размере 299 966 грн. 63 коп. (в ценах 2012 года):

- участок № 1 - здание РЭС, пр. 60-летия СССР, 3 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 23 893 грн. 42 коп. в год;

- участок № 2 – ПС 35 кВ «2-БИС», пр. 60-летия СССР, 7 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 12 236 грн. 23 коп. в год;

- участок № 3 - ПС 35 кВ «Тяговая», ул. Горняцкая, 53 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере  29 723 грн. 34 коп. в год;

- участок № 4 - ПС 35 кВ «Сорокино», ул. Еременко, 21 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере  29 999 грн. 05 коп. в год;

- участок № 5 – здание службы линий и цеха по ремонту оборудования, ул. Красных партизан, 65, 69 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 17 868 грн. 04 коп. в год (в ценах 2012 года);

- участок № 6 - ПС 35 кВ «1-БИС», ул. Красных партизан, 69 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 14 235 грн. 25 коп. в год;

- участок № 7 – здания административно-бытового комплекса, боса, склада, ул. Красных шахтеров, 27 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 38 918 грн. 89 коп. в год;

- участок № 8 – административное здание Управления № 1, ул. Лобачевского, 44 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 7 999 грн. 53 коп. в год;

- участок № 9 – здания гаражей, ул. Промышленная, 22 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 109 132 грн. 26 коп. в год;

- участок № 10 - ПС 35 кВ «Дуванская ЦОФ», ул. Промышленная, 126 - на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 6 331 грн. 99 коп. в год;

- участок № 11 – административное здание Управления № 2, ул. Н.Сумского, 20 – на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере  9 628 грн. 63 коп. в год ».
3. Заключить дополнительное соглашение к договору аренды рег. № 040940300048 от 23.04.2009 года с обществом с ограниченной ответственностью «Луганское энергетическое объединение»  в течение 30 дней с момента вступления решения в юридическую силу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                           Ю.Б. БАКЛАГОВ